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اعلامیه ارتش مبنی بر بی طرفی ارتش

1 اسفند 1393 ساعت 17:05

«شوراى عالى ارتش در ساعت 1020 مورخه 22 / 11 تشکیل شد و باتفاق تصمیم گرفته شد براى جلوگیرى از مناقشات و

خونریزى، ارتش بیطرفى خود را اعلام و دستور داده شد که یگانها به پادگانها عزیمت نمایند...
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[دفتر ویژه اطلاعات]

اهم اخبار رادیوئى کشور تا ساعت 1400 مورخه 22 / 11

1ـ اعلامیه ارتش :
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«شوراى عالى ارتش در ساعت 1020 مورخه 22 / 11 تشکیل شد و باتفاق تصمیم گرفته شد براى جلوگیرى از مناقشات و

خونریزى، ارتش بیطرفى خود را اعلام و دستور داده شد که یگانها به پادگانها عزیمت نمایند.»1

2ـ اعلامیه آیتاله شریعتمدارى براى جلوگیرى از خونریزى.2

3ـ رادیو تلویزیون سنندج براى دومین روز مورد حمله قرار گرفت.

4ـ کاخ گلستان، قرارگاه شماره 1 پلیس تهران، پادگان عشرتآباد بتصرف تظاهرکنندگان درآمد.3

مگر ممکن است [؟]

5ـ بکلانترى 18 حمله و تعدادى از طرفین کشته شدند. ـ صداى توپ هم از طرف دانشکده افسرى میآید. ـ مگر تظاهرکنندگانى

در این خیابان هستند[؟] تعداد آنان چیست [؟!]

ـ سریعا به اطلاع برسد. 22 / 11

6ـ قسمت تولید و آرشیو رادیو ایران طعمه حریق شد.

7ـ فرمانده لشگر 81 کرمانشاه شورش آن لشگر را تکذیب کرد.

افسر آماده

1ـ محل تقریب تظاهرکنندگان در پاکت قبلى به عرض رسید.

2ـ تاکنون صداى توپ شنیده نشده است ولى امکان دارد که صداهاى مهیب مربوط به انفجار شیشههاى محتوى بنزین باشد.

3ـ تعداد تقریبى برابر گزارش سربازان حدود 000 / 20 نفر میباشند و از قصد آنها اطلاعى در دست نیست.

4ـ ضمنا برابر اطلاع تعداد کثیرى سرباز از پادگان باغشاه به آنها پیوستهاند.

5ـ طبق اظهار تیمسار صفاپور درب شمالى ساختمان باز شده اگر تیمسار اراده بفرمایند میتوانند خارج شوند. افسر آماده

1ـ اعلامیه ارتش در زمانى پخش شد که «پایتخت عملاً در اختیار مردان مسلح بود و هر ساعت یک مرکز دولتى و پادگان به تصرف

مردم در مىآمد.» (آیندگان، ش 3287، ص 1) به دنبال پخش این خبر امام خطاب به مردم نوشتند : «اکنون که به خواست

خداوند متعال پیروزى نزدیک است و نیروى ارتش عقب نشینى و عدم دخالت خودشان را در امور سیاسى ابراز و پشتیبانى

خودشان را از ملت اعلام کردهاند، ملت عزیز و شجاع با کمال مراقبت از اوضاع و در عین حفظ آمادگى براى دفاع احتمالى، در

صورتى که نیروى ارتش به پادگانهاى خود رفتهاند، آرامش و نظم را حفظ کنید.» (صحیفه امام، ج 6، ص 124) امام در ادامه این

پیام خواستند که به سفارتخانهها حمله نکنند اما پیش از این پیام، ساعت 9 صبح عدهاى به سفارت امریکا یورش بردند و در اثر

تیراندازى طرفین عدهاى کشته و مجروح شدند. (آیندگان، ش 3286، ص 1) رادیو لندن ساعت 15 / 3 بعداز ظهر خبر داد که

سفارت امریکا به تصرف در آمده «مقامات سفارت آمریکا به مقر آیتاللّه خمینى براى کمک متوسل شدند.» (بولتن محرمانه

خبرگزارى پارس، ش 330، ص 2) این اقدام از طرف سازمان چریکهاى فدایى خلق صورت گرفت و با اقدامات دولت موقت سفارت

از مهاجمان تخلیه و به کارگزاران آمریکایى سپرده شد.

2ـ ر. ک : آیندگان، ش 3287، صص 1 و 3.

3ـ «نزدیک ظهر در پى کوشش و نبرد مسلحانه مردم تهران پادگان عشرت آباد سقوطکرد و به تصرف مردم درآمد... پادگان

عشرتآباد مدتها در مقابل مردم مقاومت کرد ولى سرانجام تسلیم شد.. در عرض چند دقیقه مردم اسلحه خانه را اشغال کردند....
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برخى سربازان نیروى زمینى که دچار ترس شدید شده بودند با حالت دو پادگان را ترک مىکردند و با شتاب اونیفورمهاى شان را

در مىآوردند و مىکوشیدند در میان جمعیت حل شوند.» (آیندگان، ش 3287، ص 3) پس از پادگان عشرتآباد، مردم به سوى

پادگان باغشاه و دبیرستان نظام حمله بردند. «یک تانک به نفع مردم وارد کارزار شد و قسمتى از ساختمان دبیرستان نظام را در

هم کوبید. در ساعت 5 و نیم دبیرستان نظام به تصرف مردم در آمد.» (همان، ص 8) پادگان جمشیدیه پس از ساعتها درگیرى

ساعت 6 بعداز ظهر سقوط کرد. «بعداز ظهر مردان مسلح همچنین پادگان قصر، ستاد ارتش و دانشکده پدافند را تصرف کردند.»

(همان) پادگان عباسآباد ساعت 2 بعداز ظهر بدون مقاومت تسلیم شد.

آدرس مطلب : 
https://www.cafetarikh.com/news/29633/طرفی-بی-مبنی-ارتش-اعلامیه 
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